
 

Stand 01.01.2020 
 

 

 

 

Preisliste Tagespflege ab 01.01.2020 
 
 
 
 

 Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5
 € € € € € 

Allgemeine     
Pflegekosten* 66,38 € 66,38 € 66,38 € 66,38 € 66,38 € 

   
Teilstationäre 
Leistungen der 
Pflegekasse  689,00 € 1298,00 € 1612,00 € 1995,00 € 

      
Anzahl der 
refinanzierten 
Tage pro 
Monat  10 19 24 30 
 

* inklusive Ausbildungsumlage in Höhe von 2,15 € 
 
Gemäß § 45 b SGB XI haben Pflegebedürftige in häuslicher Pflege Anspruch auf einen 
Entlastungsbetrag in Höhe von 125 €, der auch für die Tagespflege verwendet werden kann. 

 
 
Eigenanteil Pflegegrad 1 bis 5 pro Tag: 
 
Unterkunft:     8,22 € 
Verpflegung:     6,72 € 
Investitionskosten:           11,35 € 
Gesamt pro Tag:                24,25 € 
 
 
Fahrtkosten: 
 
bis zu 3 km pro Gast:  1,50 € 
über 3 km bis 7 km pro Gast: 3,00 € 
 
 
Um die richtige Kilometerpauschale zu ermitteln, wird die einfache Entfernung zwischen 
der Einrichtung und dem Abholort des Gastes zu Grunde gelegt. Die Abrechnung der 
Kilometerpauschale erfolgt ab einfacher Inanspruchnahme des Fahrdienstes. 
 
 
Zusatzleistungen 
 
Abendbrot für zu Hause:  4,45 € 
Schnuppertag:          60,00 €  


